



Ciudad de la Costa, 4 de febrero de 2021

## GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA

RESOLUCIÓN No. 031/2021 ACTA Nº 04/2021 EXPEDIENTE 2021-81-1330-00004

VISTO: La Resolución Nº 022/2021 del Gobierno Municipal, de necesidad de contar con aire acondicionado en la sala del Municipio que alberga a todo el equipamiento de ATIC Canelones.

RESULTANDO I: Que según lo informado por la empresa al momento de la compra no contaban con stock de dicho equipo de aire acondicionado.

RESULTANDO II: Que el equipo con el que cuentan en stock tiene un precio mayor, generando así una diferencia de USD 85.

CONSIDERANDO I: La urgencia de la situación de sustitución e instalación del mismo.

CONSIDERANDO II: Que el proveedor seleccionado se encuentra al día DGI, BPS y tiene RUPE Activo.

CONSIDERANDO III: Que el gasto se va a asignar al Proyecto Funcionamiento, Mantenimiento de Municipio y Centros de Barrio.

CONSIDERANDO IV: Que habiéndose obtenido informe financiero según fecha 3 de febrero de 2021 realizado por el referente presupuestal Christian López, designado por el Concejo.

CONSIDERANDO V: Que habiendo sido tratado en Sesión Ordinaria, Número 04 de fecha 4 de febrero de 2021 de este Gobierno Municipal se hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto

## EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA RESUELVE:

1- MODIFICAR EL RESUELVE N° 1 DE LA RESOLUCIÓN N° 022/2021 DEL GOBIERNO MUNICIPAL, DONDE DICE "APROBAR EL GASTO DE USD 310 IVA INCLUÍDO (DÓLARES AMERICANOS TRESCIENTOS DIEZ) A LA EMPRESA "SEU – ALEJANDRO CORREA" RUT 218145140011" DEBIÓ DECIR "APROBAR EL GASTO DE USD 395 IVA INCLUÍDO (DÓLARES AMERICANOS TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO) A LA EMPRESA "SEU – ALEJANDRO CORREA" RUT 218145140011".

2- POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO INCORPÓRESE AL REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTIFIQUESE

3. COMUNIQUESE A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL Y A LAS DEMÁS OFICINAS QUE CORRESPONDAN. CUMPLIDO ARCHIVESE -

ARTHA CARRETA

MUNICIPIO CINDAD DE LA COSTA

Beatriz Balparda concejal

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Sonia Misirian

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Alvaro Pévere

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Baldemar Taroco

CONCEJAL

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA